ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA - RUA PADRE CÍCERO, S/N - CENTRO.

CEP 63200-000

RESOLUÇÃO N° 1.94/ 2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA, reunida
em Sessão Ordinária Itinerante, no 20° (VIGÉSIMO) dia do mês de
dezembro do ano dois mil e vinte e dois (2023), às 15h00m1n, em sua Sede
provisória - Centro de Educação Rural Pedro Raimundo da Cruz no Distrito
de Missão Nova, zona rural deste Município, tendo em vista a soberana
decisão do Plenário deste Poder Legislativo Municipal, RESOLVE
APROVAR 0 PROCESSO LEGISLATIVO N° 013/2023, DE AUTORIA
DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, DATADO DE 12 DE
DEZEMBRO DE 2023, CUJA EMENTA: CRIA NO MUNICÍPIO DE
MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA, A GRATIFICAÇÃO POR
DESEMPENHO DE SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMARIA À SAÚDE
— APS, COM BASE NA PORTARIA N° 960, DE 28 DE JULHO DE
2023, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS, para que surta seus jurídicos e legais
efeitos.

Sala das Sessões Itinerantes da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado
do Ceará, Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 20 de dezembro de
2023.

Cont fls 02..

fls. 02 — RESOLUÇÃO No

Data retro: 20/12/2023.

-11

2023.

Macielle Da tas Bran - o Macido - P enta

16 A

"residente

onor. o P. o — lo Secretbrici
/ a

114S.
Lei -41116174Peira Neto — 20 Secretário

4 7,

627-70